

Kontrolrapport

Virksomhed **RYNKEBY FOODS A/S**

Adresse Vestergade 30

Postnr./By 5750 Ringe

CVR-nr. 19982912 Aut.nr. 7316

Kontrolleret	Resultat
Hygiejne: Håndtering af fødevarer	1
Rengøring	
Vedligeholdelse	
Virksomhedens egenkontrol	1
Offentliggørelse af kontrolrapport	
Uddannelse i hygiejne	1
Mærkning og information	1
Godkendelser m.v.	1
Særlige mærkningsordninger	
Varestandarder	1
Tilsætningsstoffer m.v.	1
Kemiske forureninger	
Emballage m.v.	
Andet	

Ikke alle regler bliver kontrolleret hver gang

Resultat	Betyder
1	Ingen anmærkninger
2	Indskærpelse
3	Påbud, forbud eller tvangsbøder
4	Bødeforlæg, politianm., karantæne, autorisation eller registrering frataget
	Elite: Ingen anmærkninger på de seneste 4 rapporter og i de seneste 12 mdr. Elite-status kan også opnås i enkelte andre situationer, se www.findsmiley.dk

Kontroltype og -aktivitet	
<input type="checkbox"/> Ordinær kontrol	<input checked="" type="checkbox"/> Kontrollkampagne
<input type="checkbox"/> Ekstra kontrol	<input type="checkbox"/> Kædekontrol
<input checked="" type="checkbox"/> Anden kontrol	

Tilsynsførendes bemærkninger

side 1 af 3

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: hygiejne og håndtering af skaltøede frosne råvarer i tønne, der ophældes i crusher inden pumpning til blanderi, herunder opskæring af inderpose og bortskaffelse af afskåret plast med plastikskruelåg.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens tiltag for sikring mod fremmedlegemer i produkter, herunder montering af filtre ved crusher, filtre ved udvalgte blandetanke samt filtre før pasteurisering/tapning på PET linie.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens opdaterede risikovurdering for PET linjen (pasteurisering og tapning), risikovurderingen mangler endelig godkendelse, men ændringer i produktion er sket (tilføjelse af filtre før pasteur).

Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden har indført nye procedurer for instruktion af blandeoperatører ved sidemandsoplæring på crusher linie, herunder øget fokus på korrekt opskæring af inderposer samt bortskaffelse af affald samt udført medarbejderinterview.

Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisning: "light" anvendt på produkterne "original solbær light" og "blandet saft fra koncentrat light" markedsført på mærkning.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisning på produkterne Brämhults Vitamin, Kraft og Energi smoothie, der er markedsført på mærkning: "uden tilsat sukker" uden angivelse af pligttekst "med et naturligt indhold af sukker", virksomheden har på tilsynet fremvist udkast til ny etikette, hvor pligttekst er tilføjet, virksomheden oplyser at nye etiketter benyttes fra ultimo januar 2020.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende anprisning på produkterne Brämhults

Kontrolrapport

Virksomhed **RYNKEBY FOODS A/S**

Adresse Vestergade 30

Postnr./By 5750 Ringe

CVR-nr. 19982912

Tilsynsførendes bemærkninger

side 2 af 3

Vitamin, Kraft og Energi smoothie, der er markedsført på mærkning:

Uspecifik sundhedsanprisning i varebetegnelse ("Vitamin, Kraft og Energi") ledsages af specifik sundhedsanprisning i bunden af etiket. Virksomheden har på tilsynet fremvist udkast til ny etikette, hvor den specifikke sundhedsanprisning er i samme synsfelt, som den uspecifikke sundhedsanprisning, virksomheden oplyser at nye etiketter benyttes fra ultimo januar 2020.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger på produktet Brämhults Energi smoothie, der er markedsført på mærkning: "100% frugt og grønt" og "Vitamin C".

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger på produktet Brämhults Vitamin smoothie, der er markedsført på mærkning: "Vitamin E" og "Vitamin C".

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger på produktet Brämhults Kraft smoothie, der er markedsført på mærkning: "Vitamin D" og "fibre".

Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at alle anvendte ernæringsanprisninger overholder lovgivningens krav.

Vejledt konkret om løsningsmuligheder for anvendelse af anprisning med 100%.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: procedurer for korrekt deklaration af salt i juice. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: deklaration af salt på orange juice solgt til Tyskland i 2018, virksomheden har i sommeren 2018 indført nyt program til beregning af næringsværdier, samt tilrettet emballage på produkt.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: deklareret QUID op imod recept for Brämhults Vitamin Smoothies.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for anmodning og håndtering af certifikatpapir, herunder opbevaring i aflåst skab, fysisk register med kopi af anvendte certifikater og annullerede certifikater (i nummerrækkefølge).

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Egenkontrol for eksport, herunder procedurer for sikring af at virksomheden overholder krav i anvendte eksportcertifikater. Virksomheden har eksporteret sidst den 20. august 2018, certifikat HC-09 gennemgået. Orienteret virksomheden om nye eksportcertifikater (OEC), der skal benyttes efter 1. september 2018.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for anmodning om erstatningscertifikater.

Virksomheden har ikke anmodet om erstatningscertifikater.

Kontrolrapport

Virksomhed **RYNKEBY FOODS A/S**

Adresse Vestergade 30

Postnr./By 5750 Ringe

CVR-nr. 19982912

Tilsynsførendes bemærkninger

side 3 af 3

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedure til sikring af, at varer ikke forlader landet før certifikat er fuldt underskrevet.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: registrering som importør i forbindelse med kontrol af aktiviteten import og samhandel.

Følgende er konstateret: Virksomheden oplyser, at de pt. ikke indfører fødevarer fra 3. lande. Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for sporbarhed i SAP på fødevarer (rød grapejuice koncentrat) som virksomheden har købt/modtaget. Vejledt om at aktiviteten bør afmeldes, hvis virksomheden ikke længere ønsker at importere.

Varestandarder: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens procedurer for styring af brix i produkter fremstillet ud fra koncentrat, herunder gennemgået virksomhedens råvaregodkendelse og udregning af grænseværdier (receptark), recept, styring under produktion og kontrolmåling af færdigt produkt for appelsin juice.

Tilsætningsstoffer m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens dokumentation for at der ikke er tilsæt eller overslæbt fosfor til orange juice, lønproduceret på anden virksomhed.
